СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
КИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАСИМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

( третьего созыва)

 РЕШЕНИЕ

09 апреля  2018 г.                                                                                               № 142
с. Китово

   О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО – Китовское сельское поселение, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Китовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет  депутатов Китовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО – Китовское сельское поселение, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном бюллетене» Китовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и официального опубликования в «Информационном бюллетене»

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов,
Глава муниципального образования-

Китовское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                            В.В.Алешина

Приложение

к решению от 09.04.2018 г. № 142
Совета депутатов Китовского

 сельского поселения
Касимовского муниципального

района Рязанской области

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления МО – Китовское сельское поселение, уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения

1.1.  Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО – Китовское сельское поселение, уполномоченных на их осуществление, (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Китовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской  области.

1.2. Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО – Китовское сельское поселение, уполномоченных на их осуществление,  (далее – Перечень) и разработан в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении муниципального контроля на территории Китовского сельского поселения.

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Китовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления МО – Китовское сельское поселение, уполномоченные на их осуществление.

2.2. Ведение, формирование Перечня осуществляется администрацией Китовского сельского поселения на основании муниципального правового акта, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления Китовского сельского  поселения Касимовского муниципального района на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку.

2.3. Основанием для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является изменение федерального и (или) областного законодательства, регулирующего осуществление муниципального контроля, либо изменение структуры и (или) полномочий органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.

2.4. Проект правового акта, предусматривающего включение сведений в Перечень, внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, исключение сведений из Перечня (далее - проект), разрабатывается органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля (далее - уполномоченный орган), в течение 30 календарных дней со дня возникновения оснований, предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Порядка.

2.5. В Перечень включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Китовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области;

- наименование органа местного самоуправления Китовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

- перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, Рязанской области, муниципальных правовых актов Китовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, а также реквизиты соглашения о передаче полномочий Китовскому сельскому поселению соответствующего вида муниципального контроля (в случае их заключения).

2.6. Перечень утверждается правовым актом администрации Китовского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте Касимовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  по адресу: www.kasimovrayon.ru.

Приложение

к Порядку ведения перечня

видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления МО –

Китовское сельское поселение,

уполномоченных на их осуществление.

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО – Китовское сельское поселение, уполномоченных на их осуществление.

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Китовского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления     уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, муниципальных правовых актов

 сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, реквизиты соглашения о передаче полномочий